
Motion till riksdagen 

1989/90:Fi31 
av Lars Werner m.fl. (vpk) 

med anledning av prop. 1989/90:96 om skärpt 
investeringsskatt för vissa byggnadsarbeten 

Regeringen före�lar att den regionala investering�avgiften pil oprioriterade 

byggnadsarbeten i Stock hol m-Upp�alaomradet f ra n den 9 februari 1990 

höjs fran lO Cif till 30 r;, och utvidgas till att gälla även Göteborgsområdet. 

Avgiften döp. om till skatt och tas ut t.o.m . 1991. Riksdagens beslut varen 

19S9 att regeringen skulle överväga hur intäkterna kan aterföras till regionen 

för bl. a. produktion av nya bostäder avvisas för mirvarande med hänvisning 

till ··den höga aktiviteten i de aktuella regionerna .. . 

l en motion Sk414 under allmänna motionstiden föresiar Jan Strömdahl 

och Ylva Johansson (vpk) att inve. teringsavgiften i Stockholm-Uppsalaom­

rådet höjs till 30 lff och förlängs t.o.m. 1991. 

Vi tillstyrker regeringens förslag vad gäller benämningen (�katt). skatteut­

tagets torlek och giltighetstid. Vidare tillstyrker vi utvidgningen till Göte­

borgsområdet . Vi föreslår dock att även Maimö-Lundområdet omfattas av 

investeringsskatt. Detta med hänvi ning till en vis överhettning även i 

denna region . Länsarhetsnämnden redovisar att volymen för ··övrigt byg­

gande·· är avsevärt större än vad som ryms inom den av regeringen beslutade 

ramen 1990. 

Samtidigt är det osäkert om en nyproduktion av bostäder kan hällas pa en 

tillräckligt hög ni va. l Malmö- Lundomradet är dock överhettningen inte lika 

påtaglig som i Stockholms- och Götehorgsområdena. Diirför bör nivån på 

skatten bestämma� till lO Cif. dvs. den skattesats som hittills gällt i Stock­

holm. 

Vad gäller regeringens viigran att nu tillgodo�e riksdagens vilja att aterföra 

intäkterna till respektive region kan vi inte förstå skälen. Det är ju·t i stor­

stadsomradena ·om bostadsproduktionen är lägst i förhallande till planer 

och behov. 

Riksdagen bör således upprepa och skärpa �itt tidigare tillkännagivande 

om ett återförande till regionerna och deras produktion av nya bostäder. Det 

är främst produktionen av allmännyttiga hyreshus om behöver ett stöd. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen beslutar om en investeringsskatt i Malmö-Lund­

området (Burlöv. Lomma
. 

Lund. Malmö. Staffanstorp . Svedala och 

Vellinge kommuner) om JO '7r fr.o.m 90-07-01 t.o.m. 91-12-31. 
R 



2. att riksdagen ger regeringen tillkänna vad i motionen anföns om 

vikten av ett förslag om hur intäkterna kan återföra till resp. region 

för produktion av nya bo täder. 

Stockholm den 23 februari 1990 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (1•pk) Lars-Ove Hagberg (11pk) 

Bo Hammar (vpk) Marg6 lngvardsson (11pk) 

Ylva J oh ansson (v pk) Bertil Måbrink (11pk) 
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